



اجرای پنجشنبه نمایش «پدر» دو اجرایی شد

نمایش «پدر» به کارگردانی آرون دشت آرای روز پنجشنبه بیست و چهارم شهر یور ماه در تالار اصلی تئاتر شهر در دوتوبت میزبان علاقه‌مندان تئاتر است. این اثر نمایشی روز پنجشنبه بیست و چهارم شهر یور ماه در نوبت اول ساعت ۱۷ و در نوبت دوم ساعت ۲۰ به صحنه خواهد رفت. نمایش «پدر» به نویسندگی فاوریان زار، کارگردانی آرون دشت آرای و بازی رضا کیلین، لیلی رشیدی، سعید چنگیزیان، ماریون و هولکه سوگال خلیق، بهزاد کریمی، نجوا صاحب‌الزمنی هر روز ساعت ۲۰ به مدت زمان ۹۰ دقیقه در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر به صحنه می‌رود. این درحالی است که دانشجویان تملی رشته‌های تحصیلی می‌توانند به صورت محدود از تخفیف ۳۰ درصدی قیمت بلیت نمایش برخوردار شوند. *سپاسخبر*



گلاب آدینه «پرده خانه» را روی صحنه می‌برد

گلاب آدینه اواخر مهر ماه سال جاری نمایش «پرده خانه» نوشته بهرام بیضی را روی صحنه تئاتر خواهد برد. آدینه پس از تئاتر «بلوی محبوب من» که سال گذشته در سالن اصلی تئاتر شهر روی صحنه رفت، چند ملعی می‌شود که در حال تمرین نمایش «پرده خانه» یکی از متون بهرام بیضی است. در توضیح داستان این اثر نمایشی آمده است: «باجر لهای این نمایشنامه قصه‌گو در بازیخانه حرم‌سرای سلطانی پریشان حال می‌گذرد. با ورود عروسی نوسال روزگار زنان بازیخانه دیگرگون می‌شود... گلاب آدینه، تمرین نمایش «پرده خانه» را با گروه تئاتر «سروراید» که خودش موسس آن است، از خردادماه ۱۴۰۱ آغاز کرده است. این نمایش با حضور بیش از ۵۰ هنرمند تئاتر و موسیقی به زودی روی صحنه خواهد رفت. *سپاسخبر*

انتشار کتاب «گنجینه اسناد در بوشهر قدیم»

اسناد تاریخی بوشهر ورق خورد

۲۲۳ برگ سند را شامل می‌شود و حاصل ذوق و همت پژوهشگر و مورخ عبدالحسین احمدی ریشهری است که در مدت بیش از بیست سال گردآوری آنها به طول انجامیده است. در این مجموعه، شاهد انتشار و بازخوانی اسنادی دست اول از استان بوشهر از «عهد صفویه تا زمان پهلوی اول» هستیم؛ اسنادی با موضوعات معاملات ملکی، ازدواج‌نامه‌ها، صلح‌نامه‌ها، استشهادها، مصالحه شرعی، وکالت‌نامه‌ها، وقف‌نامه‌ها و مکتب‌نامه‌های دولت بریتانیا در خلیج فارس که بی‌تردید حاوی نکات ارزشمند و دقیقی از این دوست سال حیات دینی، اجتماعی و فرهنگی استان بوشهر هستند. اسنادی که توسط پژوهشگر این اثر گردآوری شده، این توان را به مخاطب پژوهشگر می‌دهد که بسیاری از مسایل پیچیده گذشته را از میان سطورشان برکشد و بازسازی دقیقی از اوضاع اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی زمانه فراهم آورد.

نکته بارز و قابل توجه در این اثر، همت والای نویسنده برای به سرانجام رساندن بازخوانی اسناد است که پارهای از آنها با توجه به سیاق و شیوه نگارش و خط لهریزی مان، برای بازخوانی دشواری فراوانی دارد که با دقت بالا و حوصله‌واسع حتی برخی از اسناد که به صورت «بی نقطه» بوده نیز مورد بازخوانی قرار گرفته است.

کتاب «گنجینه اسناد در بوشهر قدیم» گردآوری عبدالحسین احمدی ریشهری در ۷۸۵ صفحه، شمارگان ۲۰۰ نسخه و قیمت ۴۰۰ هزار تومان از سوی انتشارات دریاورد بوشهر منتشر شد. *اینا*

کتاب «گنجینه اسناد در بوشهر قدیم» با عنوان فرعی شناختنامه هنر، فرهنگ و تمدن استان بوشهر اسناد اواخر سلطنت صفویان از سال ۱۱۳۵ تا ۱۳۵۰ هجری قمری را دربردارد. این کتاب گردآوری عبدالحسین احمدی ریشهری است که از سوی انتشارات دریاورد بوشهر منتشر شد. استان بوشهر با داشتن پیشینه تمدنی والا در کرانه‌های شمالی خلیج فارس، همواره در تاریخ میهن اسلامی مان نقش‌های فعال داشته است. مرکز این استان، شهر بندری بوشهر در عصر زندیه و قاجاریه، رونق اقتصادی، تجاری و فرهنگی چشمگیری داشته است. تاسیس دبیرستان منحصر بفرد سعادت، هفت سال پیش از مشروطیت، انتشار روزنامه‌های متعدد و ورود صنعت چاپ به این شهر، در کنار آشنایی با فرهنگ و پیشرفت‌های سایر ملل از طریق بازار گلاب، دفاتر سیلسی و تجاری کشورهای مهم مستقر در بوشهر، همچنین ریشه‌های قوی دینی و ارادت والا به اهل بیت (ع) و نقش علما و روحانیت این دیار، باعث شد که بستری فرهنگی و سبک زندگی متمایز و ششخصی در این شهر و استان شکل بگیرد که تا به امروز مورد مطالعه و تحقیق پژوهشگران بومی و ملی قرار می‌گیرد. از این رو نیاز به منابع جدید برای پژوهش به منظور حفظ، احیا و بازخوانی این زیست‌موم آرمیده بر کرانه‌های خلیج فارس اهمیت مضاعف یافته است؛ به ویژه اسناد دست اولی که می‌تواند با رویکردهای مختلف، مورد بازخوانی و استخراج موضوعات نوین واقع شوند.

اثر حاضر، مجموعه‌ای از گنجینه اسناد تاریخی بوشهر است که



گروه‌های «روایت راهیان» راهی گربلا شدند

ششمین همایش بین‌المللی تئاتر مردمی پیاده روی اربعین «روایت راهیان» که از تاریخ ۱۷ شهریور در شهرهای نجف، کوفه و مسیر پیاده روی نجف تا کربلا در عمده‌های ۱۶۱، ۴۵۵ و ۱۶۱ به اجرا برنمه می‌پرداختند با اتمام اجرا راهی شهر کربلا و کلزمین شدند.

ششمین همایش بین‌المللی تئاتر مردمی پیاده روی اربعین «روایت راهیان» در بخش‌های مختلف شامل قصه‌خوانی، شبیه‌خوانی، تعزیه‌خوانی، نقلی، شعرخوانی، اجرای سرودهای آیینی و بخش‌های تجسمی روز دوشنبه ۲۱ شهریور ماه در تملناخلفه سیار کلون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان خراسان رضوی و محوطه آن به کار خود پایان داد و کاروان «روایت راهیان» برای ادامه اجراهای سمت شهر کربلا و کلزمین حرکت کردند تا اجراهای خود را از ۲۲ شهریور در این شهر هابه انجام برسانند. ششمین همایش بین‌المللی تئاتر مردمی پیاده روی اربعین «روایت راهیان» از ۱۷ شهریور تا ۳۰ شهریور در کشور عراق برگزار می‌شود. *اخبارگزاری راهی*



نمایش طراحی‌های منوچهر موغاری از بافت روستایی

نمایشگاه لغزادی آثار طراحی منوچهر موغاری ۲۵ مهر ماه در موسسه صبا ویلستان به فرهنگستان هنر برگزار می‌شود.

این نقاشی بیشکسوت درباره این نمایشگاه توضیح داد: طراحی‌هایی که من در طول ۱۴ سال از بافت‌های روستایی ایران انجام دادم در قطع‌های ۶۰ در ۱۸۰ ماده شده و قرار است مهرماه به نمایش دربیانند.

او درباره هدف خود از نشان دادن این بافت‌های روستایی گفت: این طراحی‌ها از نظر بافت زیست محیطی، نگرش زیبایی‌شناسانه، زاویه دید، کمپوزیسیون و شیوه اجرایی حتر اهمیت هستند. منوچهر موغاری طراح و نقاش متولد ۱۳۲۷ است که از سال ۱۳۵۹ در مرکز هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مشغول به کار شده است. این هنرمند در سال ۱۳۸۱ موفق به دریافت درجه یک هنری از شورای ارزشیابی هنرمندان کشور شد و خلق ۴۰ اثر طراحی با الهام از آیات قرآن کریم را در رزمه هنری خود دارد. *سپاسخبر*



مسیح و آرش در ایران روی صحنه می‌روند

مسیح و آرش عدل پرور روز چهارشنبه ۶ مهرماه ۱۴۰۱ در سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی تهران کنسرتی را در ۲ سانس برگزار خواهند کرد.

در متن منتشره شده توسط آرش عدل پرور آمده است: «به لطف خدا چهارشنبه ۶ مهرماه در سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی با اجرایی متفاوت و ست‌لیست جدید می‌بینمتون.»

کنسرت مسیح و آرش روز چهارشنبه ۶ مهرماه ۱۴۰۱ در ۲ سانس و در ساعات ۱۹ و ۲۲ برگزار خواهد شد و علاقه‌مندان برای تهیه بلیت این کنسرت می‌توانند در روز چهارشنبه ۲۳ شهریورماه ۱۴۰۱ از ساعت ۲۰ به سایت ملوتیک مراجعه کرده و بلیت مورد نظر خود را خریداری کنند. قیمت بلیت این ۱۲ اجرا هنوز مشخص نشده است. از اجراهای اخیر این ۲ برادر می‌توان به برگزاری تور استرالیا از ۱۱۷ اگوست تا ۲۱ اگوست ۲۰۲۲ برابر ۲۶ ماهه تا ۲۹ ماهه ۱۴۰۱ در شهرهای پرت، آدلاید، سیدنی، ملبورن و بریسبان اشاره کرد. *سپاسخبر*